
Akreditační komise MPSV informuje o možnosti podání rozkladu 
proti rozhodnutí MPSV 

 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále též „ministerstvo“) rozhoduje podle ust. 

§ 117a odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) o akreditaci vzdělávacích programů a kvalifikačních kurzů 

na základě žádosti. V souladu s ust. § 117c zákona o sociálních službách jsou žádosti 

posuzovány akreditační komisí jmenovanou ministrem práce a sociálních věcí. 

Ministerstvo přihlíží k doporučení akreditační komise a rozhoduje o udělení či 

neudělení akreditace. V případě neudělení akreditace vzdělávacímu programu 

informuje ministerstvo žadatele (účastníka správního řízení) rozhodnutím o neudělení 

akreditace (viz § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů).  

 

 

Podle ust. § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

ve vztahu k ust. § 81 a násl. správního řádu, může žadatel (účastník řízení) podat 

rozklad proti tomuto rozhodnutí, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

V rozkladu může účastník řízení napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustný. Rozklad se podává k Ministerstvu práce a sociálních věcí.  

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí doporučuje účastníkovi řízení v případě neudělení 

akreditace vzdělávacímu programu nebo zamítnutí žádosti o změnu lektorského týmu 

k akreditovanému vzdělávacímu programu předložit k akreditaci vzdělávací program 

určený pro další vzdělávání okruhu pracovníků, kteří vykonávají odbornou činnost 

v sociálních službách, nebo žádost o změnu lektorského týmu, a to v souladu 

s Průvodcem vyplňováním formulářů žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 

který je dostupný na webu MPSV. 

https://www.mpsv.cz/cs/20147

